
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 5 - 100 m Brustschwimmen weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 01:26,50   2009: 01:27,50   2008: 01:26,50   2007: 01:26,50   2006: 01:26,50   2004 bis 2005: 01:26,50
2003 und älter: 01:26,50

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Fabienne Kròl 2009 SCW Eschborn 01:21,72 483
2. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:23,50 453
3. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:24,91 430
4. Alisa Derkach 2009 Kasseler SV 01:27,18 398
5. Emma Rüter 2009 Erster Sodener SC 01:27,27 396
6. Coralie Höppner 2009 SVS Griesheim 01:27,42 394
7. Clara Wagner 2009 Bad Homburger SC 01:27,88 388 EnM
8. Magda Weiß 2009 Erster Offenbacher SC 01:28,26 383 EnM
9. Mira Koch 2009 Hofheimer SC 01:29,32 370 EnM

disqualifiziert
Anna Sophia Jennemann 2009 TV Wetzlar 1847 EnM

Die Schwimmerin hat permanent aktive Delphinkicks auf der Strecke ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:07

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:20,98 496
2. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 01:25,00 429
3. Rosa-Johanna Waßmann 2008 Bad Homburger SC 01:26,92 401 EnM
4. Julie Haber 2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:27,88 388 EnM
5. Laura Grimm 2008 SC Wiesbaden 1911 01:28,71 377 EnM
6. Carlotta Schäfer 2008 Erster Sodener SC 01:30,09 360 EnM
7. Sophie-Marie Berker 2008 SG Frankfurt 01:30,49 355 EnM
8. Melina Schulz 2008 SG Frankfurt 01:31,48 344 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 01:18,42 546
2. Mia Mattausch 2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:22,41 471
3. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:26,84 402 EnM
4. Claudia Hügel 2007 Kelkheimer SC 01:28,03 386 EnM
5. Nika Jakesch 2007 Kelkheimer SC 01:29,83 363 EnM
6. Fabienne Fulda 2007 SC Undina Bruchköbel 90 01:30,81 352 EnM

abgemeldet
Florentina Montag 2007 SCW Eschborn EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 01:18,50 545
2. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 01:19,56 523
3. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 01:21,31 490
4. Lara Keunecke 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:23,47 453
5. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 01:24,33 439
6. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 01:26,21 411
7. Emilia Muth 2006 Kelkheimer SC 01:29,07 373 EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 5 - 100 m Brustschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Hannah Bohn 2006 WSV Großkrotzenburg EnM

Die Schwimmerin hat auf der Schwimmstrecke aktive Delphinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:13

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Aliki Maria Kostogiannis 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:21,63 484
2. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 01:21,97 478
3. Luisa Meier-Noorden 2005 Erster Offenbacher SC 01:24,50 437
4. Marta Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn 01:24,76 433
5. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 01:25,20 426
6. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 1847 01:26,55 406 EnM
7. Antonia Habur 2005 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:29,34 369 EnM
8. Carolina Klein 2005 SG Wetterau 01:30,58 354 EnM

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Christina Düll 2004 SG Frankfurt 01:18,80 539
2. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 1847 01:21,93 479
3. Helen Noske 2004 Kasseler SV 01:26,04 414
4. Lorna Macpherson 2004 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:26,12 412
5. Carolina Schäfer 2004 Erster Sodener SC 01:27,29 396 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Laila Kiesel 2010 SCW Eschborn 01:17,06 576
2. Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt 01:17,23 572
3. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 01:18,42 546
4. Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 01:18,50 545
5. Christina Düll 2004 SG Frankfurt 01:18,80 539
6. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 01:19,56 523
7. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 01:19,93 516
8. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 01:20,97 496
9. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:20,98 496
10. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 01:21,31 490
11. Aliki Maria Kostogiannis 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:21,63 484
12. Fabienne Kròl 2009 SCW Eschborn 01:21,72 483
13. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 1847 01:21,93 479
14. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 01:21,97 478
15. Mia Mattausch 2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:22,41 471
16. Lara Keunecke 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:23,47 453
17. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:23,50 453
18. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 01:24,33 439
19. Luisa Meier-Noorden 2005 Erster Offenbacher SC 01:24,50 437
20. Marta Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn 01:24,76 433
23. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC 01:25,10 427
25. Lina Wagner 2002 Marburger SV 01:25,62 420
30. Marika Lea Ubaid 2010 SG Frankfurt 01:26,73 404 EnM
40. Jodie Philipp 2011 Hofheimer SC 01:28,13 385 EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 5 - 100 m Brustschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Annika Staatsmann 2003 SG Neptun Lampertheim EnM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:04


